
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ГУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА“ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

431274, РМ, Краснослободский район, с. Гумны, ул. Молодежная, д.31 

тел., факс  8(83443) 2-66-15, sch.gumen@e-mordovia.ru  

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 г.                                                                                  №91 
 

О создании антитеррористической группы 

В МБОУ «Гуменская СОШ» на 2022-2023 уч.год 

утверждении системы работы по противодействию 

терроризму и экстремизму, утверждении  

Положения о антитеррористической группе 

 

В соответствии с Конституцией РФ Федеральным законом от 25.07.2002 года № 

114-ФЗ « о противодействии экстремистской деятельности» ( с дополнениями и 

изменениями) и Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 – ФЗ « о 

противодействию терроризму ( с дополнениями и изменениями) с целью координации 

всех участников образовательных отношений по противодействию проявлениям 

экстремизма и терроризма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать антитеррористическую группу в составе: 

Руководитель группы – заместитель директора по воспитательной работе Шипелкина 

С.С. 

Члены группы: 

–заместитель директора УВР Т.В.Горшкова 

- учитель ОБЖ Чиченин А.Н. 

– педагог психолог Морозова Н.М. 

– завхоз школы Лакаев В.Н. 

2. Утвердить Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму ( 

приложение №1) 

3. Утвердить Положение о антитеррористической группе ( приложение №2). 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

 

                               Директор      ___________ Б.Н.Жигорев 


		2023-06-16T13:27:39+0300
	Жигорев Борис Николаевич




